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DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE
DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK

Nr.______prot. Elbasan, më___.___.2019

SHTOJCE

Mbi një ndryshim në dokumentat standarte të tenderit

Autoriteti Kontraktor, Bashkia Elbasan, bazuar në sugjerimin e APP datë 14.01.2019

vendosi që të bëjë disa ndryshime ne dokumentat standarte te tenderit, për proçedurën

“Proçedurë e Hapur” (Marreveshje Kuader) me objekt “Internet falas per banoret e te

gjitha Njesive Administrative dhe qendren e qytetit te Elbasanit”, me fond limit

20.600.000(njezet milion e gjashteqind mije) lekë pa tvsh (pa tvsh), i publikuar me datë

27.12.2018 në faqen e internetit të APP-së. Sa më siper, bazuar në nenin 42, neni 63 të ligjit

Nr.9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar, Autoriteti Kontraktor,

Bashkia Elbasan, njofton se dokumentave të tenderit i bëhen këto ndryshime si mëposhte:

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT

Të gjitha kriteret e veçanta te kualifikimit mbeten të pandryshuara përveç pikës:

1. Në piken 2.3.5 të kritereve te veçanta te kualifikimit

Ishte

2.3.5 Operatori ekonomik duhet te kete te siguruar te pakten 150 punonjes per periudhen

Janar -Nentor 2018 , kjo e vertetuar me;

 Vertetim te leshuar nga administrata tatimore vetem ne rruge elektronike per numrin e
punonjesve te siguruar per periudhen e kerkuar

 Listepagesat sipas formularit E-SIG 025/a per periudhen e kerkuar .
Bëhet

2.3.5 Operatori ekonomik duhet te kete te siguruar te pakten 100 punonjes per periudhen

Janar -Nentor 2018 , kjo e vertetuar me;

 Vertetim te leshuar nga administrata tatimore vetem ne rruge elektronike per numrin e
punonjesve te siguruar per periudhen e kerkuar

 Listepagesat sipas formularit E-SIG 025/a per periudhen e kerkuar .

2. Në piken 2.3.8 të kritereve te veçanta te kualifikimit

Ishte

2.3.8 Operatori ekonomik duhet te disponojne certifikatet e meposhtme ne lidhje me

objektin e prokurimit :

 ISO 9001-2015 (Certifikate per manaxhimin e cilesise )
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 ISO /IEC 20000-1:2011 (Sistemi Manaxhimit te Teknologjise se Informacionit)

 ISO 14001:2015 (Sistemi Manaxhimit te Mjedisit)

 certifikate PASS 99:2012 (Per sistemin e integruar)

Bëhet

2.3.8 Operatori ekonomik duhet te disponojne certifikatet e meposhtme ne lidhje me

objektin e prokurimit :

 ISO 9001-2015 (Certifikate per manaxhimin e cilesise )

 ISO /IEC 20000-1:2011 (Sistemi Manaxhimit te Teknologjise se Informacionit)

 ISO 14001:2015 (Sistemi Manaxhimit te Mjedisit)

3. Pikat 2.3.9 dhe 2.3.10 të kritereve te veçanta te kualifikimit ne dokumentat

standarte te tenderit perkatesisht si meposhte do te hiqen si kritere të veçanta

per kete proçedurë:

2.3.9 Operatori ekonomik duhet te jete i specializuar ne ofrimin e sherbimeve cloud me nje

eksperiece prej jo me pak se 3 vitesh ne kete drejtim, e vertetuar kjo si sherbim i regjistruar

ne objektin e veprimtarise te QKB.

2.3.10 Operatori ekonomik duhet te kete realizuar sherbime te tilla te ngjashme (WIFI te

manaxhuar ) te kryera ne sektore te ndryshem ( per ente publike apo private). Kjo te

vertetohet me fatura tatimore nese sherbimi eshte realizuar me ente private ose kontrata nese

sherbimi eshte realizuar me subjekte publike.

Ky ndryshim do të jetë i detyrueshëm për të gjithe operatorët ekonomike që do të paraqesin

ofertë. Data e zhvillimit të tenderit dhe afati përfundimtar për dorezimin e ofertave për shkak

të këtij ndryshimi do të shtyhet me 5 (pesë) ditë.

Data e re për zhvillimin e tenderit dhe afati përfundimtar për dorëzimin e ofertave do të jetë

28.01.2019 ora 11.00.

Konceptoi: S. Hyskja

Pranoi:Përgjegjës: O. Kokunja

Konfirmoj :Drejtori: A. Muhametaj

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
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